
UCHWAŁA NR VI/44/24 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465), w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 poz. 572), Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona na działania dyrektora Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju jest 
bezzasadna. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Jedlina-Zdrój do zawiadomienia Skarżących 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Kornelia Gumułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77081E81-7315-4E80-92B1-E3A0628058D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 2 października 2024 r. do Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój wpłynęło pismo od dwóch radnych 
zatytułowane „Wniosek o interwencję w sprawie zarządzania Centrum Kultury w Jedlinie-Zdrój”. Burmistrz 
zakwalifikowała pismo jako skargę i przekazała do rozpatrzenia Radzie Miasta Jedlina-Zdrój. W swoim piśmie 
autorzy wskazali na szereg nieprawidłowości i zaniedbań po stronie dyrektora Centrum Kultury, jak brak 
nadzoru nad stanem infrastruktury sportowej, ograniczenie liczby wydarzeń kulturalnych, brak właściwego 
monitoringu mienia zarządzanego przez Centrum Kultury, brak wykorzystania infrastruktury miejskiej, 
w szczególności Parku Czarodziejska Góra. 

Jak stanowi art. 223 § 1 kpa organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski 
w ramach swojej właściwości. Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 
Rada gminy jest właściwa, na podstawie art. 229 pkt 3 kpa, do rozpoznania skargi na kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych w sprawach należących do ich kompetencji z wyjątkiem spraw należących do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym 
zadania własne gminy obejmują sprawy kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury. 
Przewodniczący Rady Miasta przekazał skargę przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 
Komisji Rewizyjnej. Komisje przeprowadziły wszechstronne postępowanie wyjaśniające, mające na celu 
ustalenie stanu faktycznego i prawnego objętego skargą. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 października 2024 r. zapoznała się dodatkowo 
z wyjaśnieniami Dyrektora Centrum Kultury w zakresie wniosków pokontrolnych zawartych w protokole 
Komisji Rewizyjnej oraz po analizie powyższej dokumentacji zarekomendowała Radzie Miasta Jedlina-Zdrój 
uznanie skargi za zasadną. 

Po obradach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do Urzędu Miasta Jedlina-Zdrój wpłynęły dodatkowe 
obszerne wyjaśnienia Dyrektora Centrum Kultury odnoszące się do treści protokołu z kontroli Komisji 
Rewizyjnej oraz wyjaśnienia dotyczące złożonej skargi. Na sesji Rady Miasta w dniu 30 października 2024 r. 
po zapoznaniu się ze złożoną skargą, stanowiskami Komisji oraz dodatkowymi nowymi wyjaśnieniami 
Dyrektora Centrum Kultury Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77081E81-7315-4E80-92B1-E3A0628058D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/44/24 RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-06T14:50:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




